
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2012 für 

den Kauf und Integration von Kreuzschienenkontrollern. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 04.13/12 

 Kauf und Integration von  

 Kreuzschienen-Kontrollern 

 (KSC - Commander) 

 Voltastrasse 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8218 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Erneuerung des 

Kreuzschienenkontrollers für den Studiobereich 3 

(Anbindung an bestehendes Kreuzschienenkontrollsystem 

der Studios 1 + 2 (Los 1) sowie für die zentrale Kreuzschiene 

(Los 2). Ziel ist es, sämtliche Kontroller auf einen einheit-

lichen Systemstandard zu bringen, um eine problemlose 

Kommunikation zwischen den einzelnen Steuersystemen zu 

realisieren. 

 

4. Im Detail sollen folgende Produkte pro Los beschafft werden: 

Los 1:  

• Erweiterung des Kreuzschienenkontrollers für den 
Studiobereich 3 (Anbindung an bestehendes 
Kreuzschienenkontrollsystem der Studios 1 + 2)  
Kreuzschienen – Kontroller Anbindung 
(Integration) von Studio 3 

 
Los 2:  

• Erneuerung inkl. Implementierung des 
Kreuzschienenkontrollers für die zentrale 
Kreuzschiene 

 

5. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

anzufordernden Unterlagen. 

 

6. Der Bieter muss mindestens eine Referenz für eine 

gleichartige Implementierung nachweisen. Die Qualifizie-

rung muss vom Hersteller schriftlich nachgewiesen werden. 

 

7. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-

nis bis zum 10. Oktober 2012 bei der Vergabestelle 

abzufordern. Abgabetermin für die Angebote ist der  

22. Oktober 2012. 

 

 

Datum: 21. September 2012 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

  

 
 

mailto:ze@dw.de

